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SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(1)

1. posiedzenie
Komisji Regulaminowej

i Spraw Senatorskich
w dniu 20 października 2001 r.

V kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Wybór kandydata na przewodniczącego Komisji Regulaminowej i Spraw Senator-
skich.



(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 26)

(Posiedzeniu przewodniczy marszałek Longin Pastusiak)

Marszałek Longin Pastusiak:

Witam na pierwszym posiedzeniu Komisji Regulaminowej i Spraw Senatorskich.
I otwieram pierwsze posiedzenie komisji.
Zgodnie z art. 58 ust. 1 Regulaminu Senatu pierwsze posiedzenie komisji zwo-

łuje i prowadzi marszałek Senatu.
Informuję także, że zgodnie z tym samym przepisem komisja na pierwszym po-

siedzeniu wybiera ze swojego składu kandydata na przewodniczącego.
Proponuję, aby porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji obejmował tyl-

ko ten jeden punkt, czyli wybór kandydata na przewodniczącego komisji.
Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad?
Pan senator Kulak?
(Senator Zbigniew Kulak: Nie, nie w tej sprawie.)
A więc wobec braku zastrzeżeń stwierdzam, że komisja zatwierdziła porządek

obrad.
Informuję państwa senatorów, że zgodnie z art. 53 ust. 6 i 7 Regulaminu Senatu

głosowanie w sprawach personalnych jest tajne i odbywa się przy użyciu opieczętowa-
nych kart do głosowania.

Ponadto, zgodnie z art. 62 ust. 1, uchwały komisji zapadają większością głosów,
przy obecności co najmniej 1/3 członków komisji.

Przypomnę, że komisja została powołana w składzie szesnastu senatorów, a zatem,
aby mogła podejmować uchwały, musi być obecnych co najmniej sześciu senatorów.

Na podstawie podpisanych list obecności stwierdzam, że w posiedzeniu bierze
udział wymagana liczba senatorów. W związku z tym proszę o zgłaszanie kandydatów
na przewodniczącego Komisji Regulaminowej i Spraw Senatorskich.

Pan senator Kulak.

Senator Zbigniew Kulak:

Panie Marszałku! Szanowni Państwo!
Chciałbym zgłosić kandydaturę kolegi senatora Jerzego Adamskiego, który

mandat senatora będzie pełnił już trzecią kadencję, a więc zna doskonale mechanizmy
funkcjonowania Senatu. Myślę, że w związku z tym będzie potrafił kompetentnie po-
prowadzić prace tej komisji.
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Marszałek Longin Pastusiak:

Czy pan senator Adamski wyraża zgodę na kandydowanie?

Senator Jerzy Adamski:

Tak.

Marszałek Longin Pastusiak:

Dziękuję.
Czy są inne kandydatury? Nie widzę zgłoszeń. Dziękuję bardzo.
Stwierdzam, że została zgłoszona jedna kandydatura na przewodniczącego ko-

misji – kandydatura pana senatora Adamskiego.
W tej sytuacji przystępujemy do głosowania nad wyborem kandydata na prze-

wodniczącego Komisji Regulaminowej i Spraw Senatorskich.
Przypominam, że wybór kandydata na przewodniczącego komisji zostanie prze-

prowadzony w głosowaniu tajnym, przy użyciu opieczętowanych kart do głosowania.
Wobec tego proszę trzech senatorów, którzy przeprowadzą głosowanie nad wy-

borem kandydata na przewodniczącego komisji… No właśnie, czy mamy już komisję
skrutacyjną?

(Głosy z sali: Nie, nie.)
Proszę więc o zgłaszanie kandydatur.
(Głos z sali: Zbigniew Kulak.)
Tak, to jedna kandydatura, dziękuję.
(Głos z sali: Andrzej Chronowski.)
Pan senator Chronowski, dziękuję.
Kto jeszcze? Może wybierzemy jakąś kobietę?
(Głos z sali: Ewa Serocka.)
Pani senator Ewa Serocka, dziękuję.
Mamy więc wybraną komisję skrutacyjną w wymaganym, trzyosobowym składzie.
Zarządzam teraz krótką, pięciominutową przerwę na przygotowanie kart do gło-

sowania. Po tym poproszę komisję skrutacyjną o przystąpienie do przeprowadzenia
tego głosowania.

(Przerwa w obradach)

Marszałek Longin Pastusiak:

Czy wszyscy państwo mają karty do głosowania?
(Głosy z sali: Tak.)
Proszę więc o oddawanie głosów, a komisję skrutacyjną bardzo proszę

o przystąpienie do przeprowadzenia głosowania.
Urna, jak widać, nie ma podwójnego dna… O, ale urna się rozpada – nasza de-

mokracja jest krucha. (Wesołość na sali)
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Państwo Senatorowie, odczytuję protokół głosowania tajnego. W głosowaniu
tajnym nad wyborem senatora Jerzego Adamskiego na kandydata na przewodniczące-
go Komisji Regulaminowej i Spraw Senatorskich oddano 16 głosów, głosów nieważ-
nych nie było. Powołani przez marszałka Senatu do przeprowadzenia tajnego głosowa-
nia senatorowie Ewa Serocka, Zbigniew Kulak i Andrzej Chronowski stwierdzają, że
za wyborem senatora Jerzego Adamskiego głosowało 13 senatorów, przeciw głosował
1 senator, wstrzymało się od głosu 2 senatorów.

W związku z wynikami głosowania stwierdzam, że pan senator Jerzy Adamski
został kandydatem na przewodniczącego Komisji Regulaminowej i Spraw Senatorskich.

Panie Senatorze, gratuluję.
(Senator Jerzy Adamski: Dziękuję.)
Czy pan senator chciałby wygłosić przemówienie?
(Senator Jerzy Adamski: Nie, dziękuję.)
W takim razie dziękuję za brak przemówienia. (Wesołość na sali)
Czy ktoś z państwa chciałby zabrać jeszcze głos w tej sprawie?
Skoro nie, to stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad pierwszego posie-

dzenia komisji.
Zgodnie z art. 66 naszego regulaminu z obrad zostanie sporządzony protokół.

Tu wprawdzie napisano, że sporządza się również zapis stenograficzny z posiedzenia
komisji, ale… tak, w porządku. Protokół posiedzenia zostanie udostępniony
w sekretariacie komisji, w pokoju nr 288.

Członkowie komisji mogą zgłosić zastrzeżenia do protokołu na najbliższym po-
siedzeniu komisji po udostępnieniu tego protokołu, a o przyjęciu lub odrzuceniu za-
strzeżeń zadecyduje komisja. Protokół, do którego nie wniesiono zastrzeżeń, uważa się
za przyjęty. Protokół zostanie podpisany przez prowadzącego obrady.

W tej sytuacji zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Regulaminowej i Spraw
Senatorskich.

Ogłaszam, że za dwadzieścia minut rozpoczniemy kolejne obrady.

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 42)
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